

Grevelund Ejendomme ApS

Bjernemarksvej 40, 5700 Svendborg

CVR-nr. 20 28 32 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2020.

Kasper Grevelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Balance	5
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	9
Noter	7
Resultatopgørelse	4

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grevelund Ejendomme ApS Bjernemarksvej 40 5700 Svendborg
	Telefon: 63121112
	CVR-nr.: 20 28 32 89
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Grevelund Kasper Grevelund
Direktion	Jan Grevelund
Modervirksomhed	Grevelund Holding ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i køb, salg og udlejning af boliger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 301.849 kr. mod 91.932 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 288.837 kr. mod 774.765 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af ombygning og indretning af selskabets nyeste ejendom i Nyborg. Ejendommen er efter endt ombygning fuldt udlejet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	301.849	91.932
Værdiregulering af investeringsejendomme	242.798	933.614
1 Personaleomkostninger	<u>-6.480</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	538.167	1.025.546
Andre finansielle indtægter	0	2.674
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-212.804</u>	<u>-34.596</u>
Resultat før skat	325.363	993.624
Skat af årets resultat	<u>-36.526</u>	<u>-218.859</u>
Ordinært resultat efter skat	288.837	774.765
Årets resultat	<u>288.837</u>	<u>774.765</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	21.765
Udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
Overføres til overført resultat	<u>188.837</u>	<u>703.000</u>
Disponeret i alt	<u>288.837</u>	<u>774.765</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	7.280.000	4.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	7.280.000	4.500.000
Anlægsaktiver i alt	7.280.000	4.500.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	588
Tilgodehavender i alt	0	588
Omsætningsaktiver i alt	0	588
Aktiver i alt	7.280.000	4.500.588

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	916.101	727.264
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	50.000
Egenkapital i alt	1.066.101	827.264
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	252.082	224.306
Hensatte forpligtelser i alt	252.082	224.306
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.177.762	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.177.762	0
Gæld til pengeinstitutter	682.074	1.577.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.028	123.883
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.750.628	1.554.879
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	78.187	756
Selskabsskat	8.162	0
Anden gæld	2.253	0
Periodeafgrænsningsposter	258.723	191.567
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.784.055	3.449.018
Gældsforpligtelser i alt	5.961.817	3.449.018
Passiver i alt	7.280.000	4.500.588

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.480	0
	<u>6.480</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.540	16.850
Andre finansielle omkostninger	163.264	17.746
	<u>212.804</u>	<u>34.596</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	1.512.486	1.512.486
Tilgang i årets løb	4.591.102	2.053.900
Kostpris 31. december 2019	<u>6.103.588</u>	<u>3.566.386</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	933.614	0
Årets regulering til dagsværdi	242.798	933.614
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>1.176.412</u>	<u>933.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>7.280.000</u>	<u>4.500.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,4
Højeste afkastprocent	8,75
Laveste afkastprocent	6

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
8,4	6.462.117	7.280.000	-817.883
7,4	7.289.139	7.280.000	9.139
6,4	8.400.290	7.280.000	1.120.290

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.416 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Grevelund Holding ApS, CVR-nr. 37298689 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
